
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ bazd te dispozitave t€ nenit 12, parugrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, per veteqeverisje lokale
("Gazetazyrtare e Republikes se Kosov€s", nr. 2812005) dhe te dispozitave te nenit 34, paragiafi 34.1,
pika d e Statutit te Komunes s€ Prishtines, 01. nr. 110 - 391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes se
Prishtinds, nd mbledhjen e mbajtur m6 07.11.2019, merr ket6

VENDIM
ptn aNtTAREsIM Nii UNIoNIN E BASHKTvE sHerprARE NE RAJoN

I.

MIRATOHET kdrkesa p€r an€taresim dhe kuot€n e anetar€sis€ ne Unionin e Bashkive Shqiptare n€
Rajon.

II.

Qellimi i anetar€simit tE Komun0s s€ Prishtin0s ne Unionin e Bashkive Shqiptare ne Rajon, esht€ qe
t€ intensifikoj€ dhe t€ hedhe themelet e nje bashk€punimi mE te forte ndermjet kryeqendrave urbane
tE hap6sir€s shqiptare.

III.

P€r zbatimin e kOtij vendimi kujdesen Kryetari i Komun0s dhe drejtorite tjera kompetente.

IV.

Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dit€ pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit t€ Ministrise sE Administrimit t6
Pushtetit Lokal dhe publikimit n0 giuhe zyrtare ne ueb-faqen e Komun6s.

KUVENDI I KOMUNTS Sii PRISHTIN
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